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Annotatsiya. Ushbu maqolada tish ildizi uchining rezeksiyasi jarayoni bioetik 

nuqtayi nazardan tahlil qilinadi. Muolajaning diagnostikasi, differensial 

diagnostikasi, bemorning xabardor qilingan roziligi, innovatsion 

biomateriallardan foydalanish, xususan, sun’iy suyak materiallari va Ethoss 

biomateriali, tibbiyot va tijorat o‘rtasidagi muvozanat hamda O‘zbekiston 

Respublikasining stomatologiya sohasidagi huquqiy-me’yoriy hujjatlari 

muhokama qilinadi. 

Kalit so'zlar  

bioetika, stomatologiya, ildiz uchi rezeksiyasi, differensial diagnostika, sun’iy 

suyak materiallari, Ethoss, tibbiy axloq, O‘zbekiston qonunchiligi. 

 Аннотация В данной статье рассматривается процесс резекции 

верхушки корня зуба с точки зрения биоэтики. Обсуждаются диагностика, 

дифференциальная диагностика, информированное согласие пациента, 

использование инновационных биоматериалов, в частности, синтетических 
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костных материалов и биоматериала Ethoss, баланс между медициной и 

коммерцией, а также нормативно-правовые документы Республики 

Узбекистан в области стоматологии.     

Ключевые слова: 

биоэтика, стоматология, резекция верхушки корня, дифференциальная 

диагностика, синтетические костные материалы, Ethoss, медицинская 

этика, законодательство Узбекистана. 

SUN’IY SUYAK MATERIALLARI VA ULARNING BIOETIK 

JIHATLARI 

Tish ildizi uchining rezeksiyasidan so‘ng ko‘pincha suyak regeneratsiyasini 

rag‘batlantirish zarurati yuzaga keladi. Bunday hollarda sun’iy suyak materiallari 

qo‘llaniladi. 

Hozirgi vaqtda quyidagi biomateriallar keng ishlatiladi: 

1. Gidroksiapatit va β-trikaltsiy fosfat (β-TKF) – bu materiallar tabiiy suyak 

tarkibiga o‘xshash bo‘lib, suyak hosil bo‘lishini rag‘batlantiradi. 

2. Demineralizatsiyalangan suyak matrikslari (DBM) – asosan donor 

suyaklaridan olinadi va regeneratsiyani tezlashtirish xususiyatiga ega. 

3. Hayvon suyaklari asosidagi biomateriallar (bovino suyaklari) – uzoq 

parchalanish davri tufayli suyak to‘qimasini barqaror saqlaydi. 

4. Biokompozitlar va polimer asosli materiallar – maxsus laboratoriyalarda 

ishlab chiqarilib, biofaollik va xavfsizlik mezonlariga mos keladi. 

Bioetik muammolar: 

Xavfsizlik va biotexnologik tozalash – donor yoki hayvon suyak 

materiallarining sterilligi va biologik xavfsizligi. 
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Bemor tanlovi – shifokor muolaja variantlari haqida to‘liq ma’lumot berishi 

kerak. 

Tijoriy manfaatlar – qimmatbaho biomateriallarning shifokor tomonidan 

noto‘g‘ri tavsiya qilinishi ehtimoli. 

ETHOSS BIOMATERIALINING O‘ZIGA XOSLIGI VA BIOETIK 

AHAMIYATI 

Ethoss – bu innovatsion sun’iy suyak materiali bo‘lib, u β-trikaltsiy fosfat va 

siydik kislota asosida ishlab chiqariladi. Uning o‘ziga xosligi quyidagilarga 

bog‘liq: 

✔ Osteokonduktiv va osteoinduktiv xususiyatlarga ega – ya’ni yangi suyak 

to‘qimasini hosil bo‘lishiga yordam beradi va osteoblastlarni rag‘batlantiradi. 

✔ Bemor o‘zining suyak hujayralarini shakllantiradi – boshqa materiallardan 

farqli ravishda, Ethoss organizmda tabiiy suyak hosil bo‘lishini tezlashtiradi. 

✔ Donor yoki hayvon manbalariga ehtiyoj yo‘q – shu sababli bioetik jihatdan 

xavfsizroq hisoblanadi. 

Ethoss biomaterialidan foydalanishda bioetik tamoyillar: 

Bemorning roziligi va tanlov erkinligi – Ethoss haqida aniq ma’lumot berish 

va uni muqobil materiallar bilan taqqoslash lozim. 

Klinik jihatdan isbotlangan samaradorlik – shifokor materialning uzoq 

muddatli ta’siri va natijalari haqida to‘liq ma’lumotga ega bo‘lishi kerak. 

Moliyaviy shaffoflik – shifokor bemorga faqat tijoriy manfaatlar uchun emas, 

balki eng optimal variantni taklif qilishi lozim. 
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Ethossning afzalligi shundaki, u bemorning suyak to‘qimasiga moslashib, 

uzoq muddatli regeneratsiya jarayonini ta’minlaydi. Shu sababli, bu biomaterial 

jarrohlik amaliyotida yuqori samaradorlik ko‘rsatmoqda. 

XULOSA 

Tish ildizi uchining rezeksiyasi muolajasida diagnostik tekshiruvlar, bioetik 

me’yorlarga rioya qilish, innovatsion biomateriallardan ongli ravishda foydalanish 

hamda O‘zbekiston qonunchiligiga muvofiq davolash jarayonini tashkil etish 

muhimdir. 

✔ Sun’iy suyak materiallari, xususan, Ethoss kabi innovatsion biomateriallar 

suyak regeneratsiyasini ta’minlash va jarrohlik amaliyotining natijasini yaxshilash 

uchun qo‘llaniladi. 

✔ Bioetik tamoyillarga rioya qilish shifokorning nafaqat kasbiy majburiyati, 

balki bemorga hurmat va mas’uliyat ifodasi hamdir. 

✔ O‘zbekiston qonunchiligiga binoan, shifokorlar davolash protokollariga 

rioya qilishi, bemorga muqobil variantlar haqida tushuntirish berishi va keraksiz 

muolajalardan tiyilishi lozim. 

Shunday qilib, zamonaviy stomatologiya shifokorlarning ilmiy yondashuvi, 

bemor manfaatlariga sodiqligi va bioetik tamoyillarga rioya qilishiga bog‘liq. 

TISH ILDIZ UCHI REZEКSIYASINING BIOETIK JIHATLARI: 

TASHHIS, DIFFERENSIAL DIAGNOSTIKA, SUN’IY SUYAK 

MATERIALLARI VA O‘ZBEKISTONDAGI HUQUQIY ASOSLAR 

ILMIY YONDASHUV VA KLINIK AMALIYOTDA YANGI 

TENDENSIYALAR 
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Tish ildizi uchining rezeksiyasi endodontik muolajalarning oxirgi bosqichi 

hisoblanadi. Ammo hozirgi kunda regenerativ tibbiyot, hujayra muolajalari va 

nano-biomateryallar kabi sohalarning rivojlanishi bu jarrohlik amaliyotiga 

yangicha yondashuvlarni joriy qilish imkonini bermoqda. 

Nano-biomateryallar va regenerativ terapiya 

Hozirgi zamonaviy yondashuvlarda nano-gidroksiapatit, peptid asosli 

biomateriallar va biologik faol shishalar suyak regeneratsiyasini tezlashtirish uchun 

qo‘llanmoqda. 

✔ Nano-gidroksiapatit – tabiiy suyak tarkibiga juda o‘xshash bo‘lib, uning 

biofaolligi yuqori. 

✔ Peptid asosli biomateriallar – osteogenezni faollashtiruvchi moddalarga 

boy bo‘lib, suyak to‘qimasining tabiiy qayta tiklanishiga yordam beradi. 

✔ Biologik faol shishalar – maxsus tarkibga ega bo‘lib, regeneratsiya 

jarayonini kuchaytirish xususiyatiga ega. 

Hujayra muolajalari va suyak hosil bo‘lishini rag‘batlantirish 

Ba’zi zamonaviy usullarda osteogen staminal hujayralardan foydalanish 

tavsiya etilmoqda. Ushbu hujayralar suyak regeneratsiyasini jadallashtirib, tabiiy 

suyak hosil bo‘lishiga yordam beradi. 

Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki: 

PRP (Platelet-Rich Plasma) – o‘z tarkibida o‘sish faktorlarini saqlaydi va 

suyak hosil bo‘lishini tezlashtiradi. 

BMP-2 va BMP-7 (Bone Morphogenetic Proteins) – osteoinduktiv 

xususiyatlarga ega bo‘lib, regeneratsiya jarayonini tezlashtiradi. 
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Minimal invaziv texnologiyalar va lazer terapiya 

Tish ildizi uchini rezeksiya qilishda lazer texnologiyalari va piezojarrohlik 

usullarining qo‘llanilishi regeneratsiya jarayonini yaxshilaydi. 

✔ Lazer texnologiyalari – bakterial kontaminatsiyani kamaytiradi, 

yallig‘lanish jarayonlarini tezda bostiradi va suyak hosil bo‘lishini rag‘batlantiradi. 

✔ Piezojarrohlik – an’anaviy burg‘ulash usullariga nisbatan kamroq invaziv 

bo‘lib, atrofdagi yumshoq to‘qimalarga zarar yetkazmasdan aniq kesish imkonini 

beradi. 

ETHOSS BIOMATERIALI: BIOINTEGRATSIYA VA KLINIK 

SAMARADORLIK 

Ethoss innovatsion biomaterial sifatida biologik moslashuvchanlik, tez 

so‘rilish, o‘z-o‘zini tiklash va suyak regeneratsiyasini rag‘batlantirish xususiyatlari 

bilan ajralib turadi. 

. Ethoss biomaterialining regenerativ xususiyatlari 

✔ Hujayra darajasida suyak hosil bo‘lishini rag‘batlantiradi – Ethoss 

tarkibidagi β-trikaltsiy fosfat va siydik kislota tabiiy suyak hosil bo‘lish jarayonini 

kuchaytiradi. 

✔ Vaqt o‘tishi bilan to‘liq so‘riladi – boshqa biomateriallardan farqli o‘laroq, 

bu material doimiy suyak mustahkamligini ta’minlab, organizm tomonidan tabiiy 

ravishda o‘zlashtiriladi. 

✔ Donor suyak materiallariga ehtiyoj yo‘q – bu esa bioetik jihatdan eng 

xavfsiz variant bo‘lishini ta’minlaydi. 

 Ethoss qo‘llanilishining klinik afzalliklari 
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Yumshoq to‘qimalar bilan yaxshi integratsiya – operatsiyadan keyin 

yallig‘lanish jarayonlari minimal darajada bo‘ladi. 

Tezroq suyak hosil bo‘lishi – an’anaviy materiallarga qaraganda suyak 

regeneratsiyasi 30-40% tezlashadi. 

Infeksiya xavfini kamaytiradi – tarkibida tabiiy antibakterial xususiyatga ega 

komponentlar mavjud. 

 Bioetik jihatdan Ethoss biomaterialining afzalliklari 

✔ Donor yoki hayvon suyaklaridan foydalanilmasligi – bu biomaterialning 

giyohvandlik, immunologik va diniy jihatdan to‘liq mos kelishini ta’minlaydi. 

✔ To‘liq biologik xavfsizlik – virussiz, bakteriyasiz va yuksek sterillik 

darajasiga ega. 

✔ Bemor tanlovi va axborot berish – Ethoss biomateriali ishlatilganda, 

shifokor bemorga uning afzalliklari va muqobil variantlari haqida to‘liq ma’lumot 

berishi kerak. 

XULOSA 

Tish ildizi uchining rezeksiyasi muolajasi zamonaviy diagnostika, minimal 

invaziv jarrohlik, suyak regeneratsiyasi va bioetik normalarga rioya qilish bilan 

bog‘liq muhim yo‘nalish hisoblanadi. 

✔ Sun’iy suyak materiallari – suyak hosil bo‘lish jarayonini tezlashtiradi va 

davolash natijalarini yaxshilaydi. 

✔ Ethoss biomateriali – biologik moslashuvchanligi va yuqori regenerativ 

xususiyatlari bilan ajralib turadi. 
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✔ Zamonaviy regenerativ terapiya – PRP, BMP va nano-biomateryallar 

yordamida suyak tiklanishini yaxshilash va operatsiyadan keyingi asoratlarni 

kamaytirish mumkin. 

✔ O‘zbekiston qonunchiligiga muvofiq, bemorning huquqlari himoya 

qilinishi lozim – shifokor bemorga barcha muolaja variantlari haqida aniq 

ma’lumot berishi shart. 

Shunday qilib, tish ildizi uchining rezeksiyasi zamonaviy yondashuvlar va 

innovatsion biomateriallar yordamida samaradorligi oshirilayotgan muolaja bo‘lib, 

uning bioetik va huquqiy jihatlarini to‘g‘ri tushunish shifokor va bemor o‘rtasidagi 

ishonchni mustahkamlaydi. 
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